
 

RÁMCOVÁ DOHODA  
 

SEGMETACE A ANALÝZA DAT PRO KRIZOVOU A STRATEGICKOU 

KOMUNIKACI V OBLASTI VNITŘNÍ BEZPEČNOSTI  

1. Smluvní strany 
 

Česká republika – Ministerstvo vnitra 

Sídlo:  Nad Štolou 936/3, 170 34 Praha 7 - Letná 

IČO:  000 07 064 

DIČ:  CZ00007064 

Bankovní spojení: 
Číslo účtu: 
Zastoupena: 

Email:  

Telefon:  

Kontaktní osoba č.1:  

Email:  

Telefon:  

 

ID DS:  6bnaawp 

 

(dále jen „objednatel“) 
 

a 

 

Název dodavatele:  STEM Ústav empirických výzkumů, z.ú. 
sídlo:    Španělská 10, 120 00 Praha 2     
IČO:    04512863   
DIČ:    CZ04512863     
Bankovní spojení:   
Číslo účtu:  
Zastoupena:  
Telefon:  
Email:   
Kontaktní osoba:  
Email:  
Telefon:  
ID DS:  afi5hm4 
 

(dále jen „dodavatel“) na straně druhé 

(společně též jako „smluvní strany“) 

 



uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku analogicky podle § 131 a násl. zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„ZZVZ“) a § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb. občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „OZ“), tuto rámcovou dohodu, která je výsledkem veřejné zakázky malého 
rozsahu s názvem „Rámcová dohoda na poskytnutí dat a know-how, segmentace, 

analýza nových sociologických dat“ (dále jen „rámcová dohoda“). 

 
1.1 Ministerstvo vnitra je odpovědné za čelení hybridním hrozbám a nyní z rozhodnutí vlády 

řeší krizovou komunikaci kolem války na Ukrajině. Z toho důvodu potřebuje sociologické 
a datové podklady pro svoje další kroky. 
 

1.2 Rámcová dohoda je výsledkem veřejné zakázky malého rozsahu. Vybraný dodavatel 
bude poskytovat sociologické analýzy, vlastní sociologická data a historická data pro 
účely krizové komunikace a zvládaní bezpečnostních hrozeb až do výše 
předpokládaného finančního objemu 1 850 000,00 Kč bez DPH. 
 

1.3 Předmětem plnění této rámcové dohody je stanovení podmínek (dále jen „obchodní 
podmínky“) pro opakované provádění analýzy dat veřejného mínění pro účely krizové 
komunikace a zvládaní bezpečnostních hrozeb (dále jen „předmět plnění“) na základě 
aktuálních potřeb objednatele. 
 

1.4 Dodavatelem příslušným k uzavření objednávky na dodávky předmětu plnění (dále jen 
„objednávka“) je dodavatel, kterého objednatel písemně vyzve k uzavření objednávky 
postupem stanoveným analogicky dle § 134 ZZVZ a v článku 2 této rámcové dohody. 
 

1.5 Analýza se uskuteční za použití dat zadavatele, dodavatele i z jiných veřejných zdrojů.  
 

1.6 Analýza dat bude zahrnovat: 

 
Výzkumná akce Položka v Příloze 1 
Segmentace společnosti z existujících šetření 
dodavatele za rok 2022-2023, návrh klíčových otázek, 
poskytnutí historických dat ke klíčovým otázkám 

Bod I. 

Zadání šetření na potvrzení a doplnění segmentace, 
analýza dat ze samostatného šetření 

Bod II. 

Analýza dat k segmentaci z následujícího trackingu -  
(předpoklad 8 vln) 

Bod III.  

Analýza ad hoc témat dle potřeby z vlastních dat 
dodavatele (předpoklad 4 analýzy)  

Bod IV. 

 

 
1.7 Výzkumné kroky jsou specifikovány v Příloze č. 1 této rámcové dohody - Specifikace 

předmětu plnění. 
 

1.8 Objednatel vyzve dodavatele k poskytnutí plnění na základě písemných objednávek 
uskutečněných zejména prostřednictvím datové schránky uvedené v záhlaví této výzvy 
nebo prostřednictvím e-mailové komunikace na kontaktní osoby uvedené v záhlaví 
rámcové dohody. 

 
1.9 Objednatel může vyzývat dodavatele k uzavření objednávky postupem podle tohoto článku 

podle svých potřeb až do výše předpokládaného finančního objemu stanoveného v článku 
1.2 této rámcové smlouvy.  



 
2. Postup při uzavírání objednávek 

 
2.1     Obdrží-li dodavatel písemnou výzvu objednatele k uzavření objednávky dle odst. 1.8.   

      této rámcové dohody, tzn. ze strany objednatele podepsanou objednávku, je povinen: 
1. do 5 pracovních dnů od obdržení této výzvy odeslat odběrateli podepsaný návrh 

objednávky v souladu s čl. 9 této rámcové dohody.  
2. Pokud tak dodavatel neučiní ve stanovené lhůtě, má se za to, že odmítá objednávku 

uzavřít. 
2.2 Objednatel může výzvy k uzavření objednávky předkládat po dobu účinnosti této 

 rámcové dohody, tzn., že poslední objednávka může být podepsána druhou smluvní 
 stranou maximálně v poslední den účinnosti této rámcové dohody. 

 
2.3        Obsah objednávek se řídí touto rámcovou dohodou a dále zejména příslušnými  

         ustanoveními OZ. 
 

3. Způsob, termín dodání a předání předmětu plnění 
3.1 Dodavatel je povinen při realizaci předmětu plnění postupovat s odbornou péčí, podle svých 

nejlepších znalostí a schopností, přičemž je při své činnosti povinen chránit zájmy a dobré 
jméno objednatele a postupovat v souladu s jeho pokyny. V případě nevhodných pokynů 
objednatele je dodavatel povinen na nevhodnost těchto pokynů objednatele písemně 
upozornit, v opačném případě nese dodavatel zejména odpovědnost za vady a za škodu, 
které v důsledku nevhodných pokynů objednatele objednateli nebo dodavateli nebo třetím 
osobám vznikly. 

 

3.2 Výsledek činnosti, jenž je předmětem plnění dle této rámcové dohody, není dodavatel 
oprávněn poskytnout třetím osobám ve smyslu § 2633 občanského zákoníku. 

 

3.3 Dodavatel je povinen zahájit plnění vždy ihned po zveřejnění konkrétní objednávky v 
registru smluv, které zajistí objednatel, nedohodnou-li se smluvní strany v konkrétní 
objednávce jinak. 

  

3.4 Dodavatel se zavazuje dodat předmět plnění v níže uvedených termínech: 
 

- u Ad hoc segmentace specifikované v bodě 1 Přílohy č. 1 RD nejpozději do 20 

kalendářních dnů od potvrzení objednávky. 

- u Ad hoc segmentace specifikované v bodě 2 Přílohy č. 1 RD nejpozději do 15 

kalendářních dnů od dodání zdrojových dat. 
- u jednotlivé vlny specifikované v bodě 3 Přílohy č. 1 RD nejpozději do 10 kalendářních 

dnů od dodání dat. 
- u ad hoc analýzy v bodě 4 Přílohy č. 1 RD nejpozději do 10 kalendářních dnů od dodání 

dat. 

 

3.5 Místem předání předmětu plnění mohou být níže uvedené adresy: 
 

- Nad Štolou 936/4, 170 34 Praha 7  
nebo 

- náměstí Hrdinů 1634/3, 140 21, Praha 4  



- případně sídlo dodavatele.  
Konkrétní adresu místa dodání objednatel uvede ve výzvě k uzavření objednávky. 

 

3.6 Objednatel nabývá vlastnické právo k předmětu plnění, jakmile mu bude předmět plnění 
předán na základě podpisu akceptačního protokolu. 
 

3.7 Předmět plnění bude předán ve v elektronické podobě e-mailem či na nosiči dat 
CD/DVD/flashdisk. 

 

3.8 O předání a převzetí předmětu plnění bude dodavatelem vyhotoven akceptační protokol, 
který potvrdí předání a převzetí předmětu plnění tak, jak je sjednáno v této rámcové 
dohodě (dále jen „protokol“).  
 

3.9 Protokol bude vyhotoven ve dvou (2) stejnopisech, které budou podepsány oběma 
smluvními stranami a každá ze smluvních stran obdrží po jednom (1) vyhotovení 
protokolu. 

 

3.10 Objednatel je oprávněn odmítnout převzetí předmětu plnění, pokud předmět plnění 
nebude vyhotoven řádně v souladu s touto rámcovou dohodou a ve sjednané kvalitě, 
přičemž v takovém případě objednatel důvody odmítnutí převzetí předmětu plnění 
písemně dodavateli sdělí, a to nejpozději do pěti (5) pracovních dnů od původního termínu 
předání předmětu plnění. Na následné předání předmětu plnění se použijí výše uvedená 
ustanovení tohoto článku. 

 

3.11 Objednatel je oprávněn oznámit vady plnění a uplatnit nároky z odpovědnosti za vady 
plnění dle volby objednatele kdykoli ve lhůtě dvou (2) let od předání předmětu plnění. 
Pokud objednatel uplatní nárok na odstranění vady plnění, zavazuje se dodavatel tuto 
vadu odstranit nejpozději do pěti (5) pracovních dnů nebo ve lhůtě stanovené 
objednatelem, pokud by výše uvedená lhůta nebyla přiměřená. Dodavatel je povinen 
předat předmět plnění objednateli po odstranění vady dle čl. 5 odst. 5.7 až 5.10 této 
rámcové dohody. 

 

3.12 Objednatel je povinen poskytnout dodavateli součinnost nezbytnou pro řádné  
a včasné provedení předmětu plnění. Objednatel je za tím účelem především povinen 
poskytnout dodavateli veškeré informace a podklady nezbytné pro řádné posouzení 
možností postupu objednatele. 

 

4. Vlastnické právo k předmětu plnění a odpovědnost za škodu 

4.1 Vlastnické právo k předmětu plnění přechází na objednatele okamžikem jejího předání 
a převzetí dle odst. 3.4. až 3.9. této rámcové dohody. 
 

4.2 Nebezpečí škody na vyhotovení předmětu plnění nese od počátku do předání a převzetí 
předmětu plnění dodavatel. 
 

4.3 Dodavatel odpovídá za škodu způsobenou vadným plněním rámcové dohody, jakož i 
objednávek uzavřených na jejím základě v rozsahu stanoveném českým právním řádem, 
zejména pak OZ. 

 

4.4 Dodavatel odpovídá za plnění svých smluvních závazků v rozsahu uvedeném  
v rámcové dohodě. 



5. Cena za předmět plnění a platební podmínky 

5.1 Rozpis ceny a jednotkových cen za předmět plnění, který je specifikovaný v Příloze č. 1 
této rámcové dohody, je uveden v Příloze č. 2 této rámcové dohody. 
 

5.2 Takto sjednaná cena za předmět plnění je konečná a zahrnuje zejména veškeré výlohy, 
výdaje a náklady vzniklé dodavateli v souvislosti s vyhotovením a předáním celého 
předmětu plnění. 

 

5.3 Cena za předmět plnění bude zaplacena na základě faktury vystavené dodavatelem  
po řádném vyhotovení a předání celého předmětu plnění a jeho převzetí objednatelem.  

 

5.4 Faktura (daňový doklad) vystavená dodavatelem musí obsahovat náležitosti stanovené 
dle ustanovení § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů a § 435 občanského zákoníku, číslo jednací rámcové dohody a 
celkovou cenu předmětu plnění. 

 

5.5 Dodavatel je povinen přiložit k faktuře kopii akceptačního protokolu. 
 

5.6 Smluvní strany se dohodly na lhůtě splatnosti faktury v délce minimálně třiceti (30) 
kalendářních dnů ode dne doručení faktury objednateli na kontaktní adresu objednatele. 
V případě pochybností se má za to, že dnem doručení se rozumí třetí den ode dne 
odeslání faktury. Dodavatel je povinen vystavit a prokazatelně doručit objednateli faktury 
za předmět plnění řádně dodaný a převzatý objednatelem v daném kalendářním roce 
nejpozději do 15. prosince příslušného kalendářního roku. Pokud dodavatel doručí fakturu 
objednateli v období od 15. prosince aktuálního kalendářního roku do 28. února 
následujícího kalendářního roku, bude splatnost takto doručené faktury šedesát (60) 
kalendářních dní ode dne doručení takové faktury objednateli, a to z důvodu kogentních 
rozpočtových pravidel objednatele. 
 

5.7 Platby budou probíhat v korunách českých bezhotovostním převodem na účet dodavatele. 
Účtovaná částka se považuje za uhrazenou okamžikem odepsání příslušné finanční 
částky z bankovního účtu objednatele ve prospěch bankovního účtu dodavatele. 

 

5.8 Pokud objednatel uplatní nárok na odstranění vady předmětu plnění ve lhůtě splatnosti 
faktury, není objednatel povinen až do odstranění vady zjištěné na předmětu plnění 
uhradit cenu předmětu plnění. Okamžikem odstranění vady předmětu plnění začne běžet 
nová lhůta splatnosti faktury v délce třiceti (30) kalendářních dnů. 

 

5.9 Objednatel je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti faktury vrátit  
bez zaplacení fakturu, která neobsahuje náležitosti stanovené touto rámcovou dohodou 
nebo budou-li tyto údaje uvedeny chybně, či fakturu, ke které nebude přiložen akceptační 
protokol. Dodavatel je povinen podle povahy nesprávnosti fakturu opravit  
nebo nově vyhotovit. V takovém případě není objednatel v prodlení  
se zaplacením ceny za předmět plnění. Okamžikem doručení náležitě doplněné či 
opravené faktury začne běžet nová lhůta splatnosti faktury v délce třiceti (30) kalendářních 
dnů. 

 

5.10 Objednatel nebude poskytovat dodavateli jakékoliv zálohy na úhradu předmětu plnění 
nebo její části. 

 



5.11 V peněžních částkách poukazovaných mezi dodavatelem a objednatelem na základě této 
rámcové dohody nejsou zahrnuty bankovní poplatky ani jiné náklady spojené s převody 
peněžních částek. Strana poukazující hradí bankovní poplatky spojené s odepsáním 
peněžní částky z účtu poukazující strany a strana poukázaná hradí bankovní poplatky 
spojené s připsáním peněžní částky na účet poukázané strany. 

 

6. Kontrola plnění 

6.1 Kontrola průběhu prací na předmětu plnění bude vykonávána dle potřeb objednatele. 
Dodavatel se zavazuje předkládat objednateli na jeho žádost písemné informace o 
průběhu a obsahu prací v rámci předmětu plnění, a to nejpozději  
do dvou (2) pracovních dnů od doručení žádosti objednatele, která může být učiněna a 
doručena i prostřednictvím e-mailu nebo datové schránky uvedených v záhlaví této 
rámcové dohody. 
 

6.2 Dodavatel je povinen zapracovat do předmětu plnění připomínky uplatněné objednatelem 
v průběhu realizace předmětu plnění bez jakéhokoli nároku na zvýšení ceny za předmět 
plnění, pokud jejich zapracování do předmětu plnění nepovede prokazatelně ke zhoršení 
kvality předmětu plnění nebo není v rozporu s právními předpisy. 

 

7. Práva duševního vlastnictví 

7.1 Dodavatel se zavazuje, že při vypracování předmětu plnění neporuší práva třetích osob, 
která těmto osobám mohou plynout z práv k duševnímu vlastnictví, zejména z autorských 
práv a práv průmyslového vlastnictví.  
 

7.2 Dodavatel se zavazuje, že objednateli uhradí veškeré náklady, výdaje, škody a 
majetkovou i nemajetkovou újmu, které objednateli vzniknou v důsledku uplatnění práv 
třetích osob vůči objednateli v souvislosti s porušením povinnosti dodavatele dle odst. 9.1 
této rámcové dohody. 

 

8. Povinnost mlčenlivosti smluvních stran 

8.1 Dodavatel se zavazuje zachovávat ve vztahu ke třetím osobám mlčenlivost o informacích, 
které při plnění z této rámcové dohody získá od objednatele nebo o objednateli či jeho 
zaměstnancích a spolupracovnících a nesmí je zpřístupnit bez písemného souhlasu 
objednatele žádné třetí osobě ani je použít v rozporu s účelem této rámcové dohody, 
ledaže se jedná: 

a. o informace, které jsou veřejně přístupné, nebo 

b. o případ, kdy je zpřístupnění informace vyžadováno zákonem nebo závazným 
rozhodnutím oprávněného orgánu. 
 

8.2 Dodavatel je povinen zavázat povinností mlčenlivosti podle odst. 8.1 tohoto článku 
všechny osoby, které se budou podílet na poskytování služeb objednateli dle této rámcové 
dohody. 
 

8.3 Za porušení povinnosti mlčenlivosti osobami, které se budou podílet na poskytování 
služeb dle této rámcové dohody, odpovídá dodavatel, jako by povinnost porušil sám. 

 

8.4 Povinnost mlčenlivosti trvá i po skončení účinnosti této rámcové dohody. 
 



9. Komunikace smluvních stran 

9.1 Veškerá komunikace mezi smluvními stranami bude probíhat písemně elektronicky 
prostřednictvím osob oprávněných jednat jménem smluvních stran, kontaktních osob 
uvedených v záhlaví této rámcové dohody, popř. jimi oprávněných pracovníků, a to 
zejména prostřednictvím e-mailové komunikace nebo komunikace prostřednictvím 
datových schránek. 
 

9.2 Adresa či kontakty uvedené v této rámcové dohodě či v objednávkách mohou být měněny 
jednostranným písemným oznámením doručeným příslušnou smluvní stranou druhé 
smluvní straně s tím, že takováto změna se stane účinnou okamžikem doručení tohoto 
oznámení druhé smluvní straně. 

 

9.3 Smluvní strany se dohodly, že v případě pochybností o datu doručení jakéhokoliv 
dokumentu uvedeného v této rámcové dohodě se má za to, že dnem doručení se rozumí 
třetí (3) pracovní den ode dne odeslání dokumentu. 

 

10. Smluvní pokuty 

10.1 V případě nedodržení termínu pro předání předmětu plnění podle čl. 3 této rámcové 
dohody ze strany dodavatele je dodavatel povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve 
výši 0,05% z celkové ceny předmětu plnění za každý i započatý kalendářní den prodlení. 
 

10.2 V případě prodlení dodavatele s odstraněním vad podle čl. 3 této rámcové dohody na 
předmětu plnění je dodavatel povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05% 
z celkové ceny předmětu plnění za každý i započatý kalendářní den prodlení. 
 

10.3 Jestliže se jakékoli prohlášení dodavatele podle čl. 7 této rámcové dohody ukáže 
nepravdivým nebo zavádějícím nebo dodavatel poruší jiné povinnosti podle čl. 7 této 
rámcové dohody, zavazuje se dodavatel uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 
10.000,- Kč (slovy: deset tisíc korun českých) za každé jednotlivé porušení povinnosti. 

 

10.4 Jestliže dodavatel poruší jakoukoli povinnost podle čl. 8 této rámcové dohody, zavazuje 
se dodavatel uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 30.000,- Kč (slovy: třicet tisíc 
korun českých) za každé jednotlivé porušení povinnosti. 

 

10.5 Dodavatel je povinen v případě prodlení s vyřízením reklamace zaplatit objednateli 
smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč (slovy: jeden tisíc korun českých), a to za každý případ 
a za každý kalendářní den prodlení. Sjednanou smluvní pokutu je povinen zaplatit do 
čtrnácti (14) kalendářních dnů ode dne jejího uplatnění. 

 

10.6 Objednatel je povinen zaplatit dodavateli za prodlení s úhradou faktury  
po sjednané lhůtě splatnosti úrok z prodlení ve výši 0,05% z dlužné částky  
dle příslušné faktury za každý i započatý den prodlení. 
 

10.7 Smluvní pokuta a úrok z prodlení jsou splatné do čtrnácti (14) kalendářních dnů ode dne 
jejich uplatnění. 

 

10.8 Zaplacením smluvní pokuty a úroku z prodlení není dotčen nárok smluvních stran 
na náhradu škody nebo odškodnění v plném rozsahu ani povinnost dodavatele řádně 
dokončit předmět plnění. 
 



11. Záruka za předmět plnění 

11.1 Dodavatel ručí za kvalitu jím zrealizovaném předmětu plnění dle této rámcové dohody po 
dobu 24 měsíců od data předání objednateli. 
 

11.2 Reklamace vad na předmětu plnění musí být provedena písemně. 
 

11.3 Dodavatel se zavazuje odstranit reklamované vady ve lhůtě pěti (5) pracovních dnů  
od doručení reklamace objednatele. 
 

12. Doba trvání rámcové dohody 

12.1 Tato rámcová dohoda nabývá platnosti dnem, kdy je podepsána oběma smluvními 
stranami této rámcové dohody, účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv, které zajistí 
objednatel.  
 

12.2 Tato rámcová dohoda se uzavírá na dobu určitou, a to na dobu (tří) 3 let ode dne nabytí 
její účinnosti, nebo do okamžiku vyčerpání limitu této rámcové dohody uvedeného v odst. 
1.2 této rámcové dohody, podle toho, která z těchto skutečností nastane dříve. 

 

12.3 Po dobu účinnosti této rámcové dohody lze tuto rámcovou dohodu zrušit pouze písemnou 
dohodou stran této rámcové dohody, není-li dále v této rámcové dohodě stanoveno jinak. 

 

12.4 Zadavatel je oprávněn odstoupit od rámcové dohody za podmínek uvedených v čl. 13 
rámcové dohody. 
 

13. Ukončení a možnosti odstoupení od této rámcové dohody 

13.1 Tato rámcová dohoda může být ukončena:  
a) uplynutím doby, na kterou byla tato rámcová dohoda uzavřena, 
b) dosažením příslušného finančního rámce, 
c) písemnou dohodou stran této rámcové dohody, 
d) odstoupením od této rámcové dohody v případech, kdy některá ze stran této rámcové 

dohody poruší podstatným způsobem tuto rámcovou dohodu, 
e) vadné plnění zboží v souladu s § 2106 OZ, 
f) zboží není dodáno v souladu s čl. 3 této rámcové dohody. 

13.2 Odstoupit od této rámcové dohody je oprávněna ta strana této rámcové dohody, která 
svou povinnost neporušila. 
 

13.3 Odstoupení od této rámcové dohody musí být učiněno písemně a doručeno druhé straně 
této rámcové dohody. 
 

13.4 Zadavatel je oprávněn od rámcové dohody odstoupit při podstatném porušení dle odst. 
13.5 této rámcové dohody dodavatelem nebo analogicky dle § 223 odst. 2 písm. b) ZZVZ 
v případě, že dodavatel uvedl v nabídce v zadávacím řízení o rámcovou dohodu 
informace nebo doklady, které neodpovídají skutečnosti a měly nebo mohly mít vliv na 
výsledek zadávacího řízení. 
 

13.5 Podstatným porušením této rámcové dohody ze strany dodavatele je:  
 

a) pokud dodavatel odmítne na podkladě písemné výzvy objednatele uzavřít objednávku, 
b) prodlení dodavatele s vyhotovením a předáním řádně předmětu plnění o více než sedm 

(7) kalendářních dnů; 



c) nepravdivé nebo zavádějící prohlášení dodavatele podle čl. 7 této rámcové dohody; 
d) porušení jakékoli povinnosti dodavatele podle čl. 7 nebo čl. 8 této rámcové dohody; 
e) nezapracování připomínek objednatele do předmětu plnění v souladu s odst. 6.2 této 

rámcové dohody; 
f) postup dodavatele při vyhotovení předmětu plnění v rozporu s pokyny objednatele; 
g) vady na předmětu plnění, které dodavatel neodstranil ve lhůtě stanovené v odst. 11.3 

této rámcové dohody. 
 

13.6    Zadavatel je oprávněn odstoupit od této rámcové dohody, jestliže bude zjištěno, že 
dodavatel podléhá mezinárodním sankcím ekonomického nebo individuálního 
charakteru přijatých Evropskou unií v souvislosti s ruskou/běloruskou agresí na území 
Ukrajiny. V tomto případě nabývá odstoupení od rámcové dohody platnosti 
okamžikem odeslání oznámení o odstoupení od smlouvy dodavateli. 

 

14. Ukončení a možnosti odstoupení od objednávky 

14.1 Objednávka učiněná na základě této rámcové dohody může být ukončena výhradně 
následujícími způsoby: 
 

a) písemnou dohodou Smluvních stran; 

b) odstoupením Objednatele od objednávky dle odst. 14.2 tohoto článku; 

c) odstoupením Dodavatele od objednávky dle odst. 14.3 tohoto článku. 

14.2 Objednatel může od objednávky okamžitě odstoupit, pokud: 
 

a) Dodavatel je v prodlení s poskytnutím plnění dle objednávky po dobu delší než 
čtrnáct (14) dnů;  

b) Dodavatel je déle než třiceti (30) dnů v prodlení s odstraněním vad plnění dle 
objednávky; 

c) Dodavatel poruší svou povinnost dle této objednávky a nezjedná nápravu ani v 
dodatečné lhůtě stanovenou mu objednatelem, která nesmí být kratší pěti (5) dnů; 

d) Dodavatel je v likvidaci nebo vůči jeho majetku probíhá insolvenční řízení, v němž 
bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, nebo byl insolvenční návrh zamítnut proto, že 
majetek nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení, nebo byl konkurs 
zrušen proto, že majetek byl zcela nepostačující, nebo byla zavedena nucená 
správa podle zvláštních právních předpisů; 

e) Dodavatel není schopen poskytovat plnění dle objednávky, a to ode dne, 
kdy Dodavatel písemně prohlásí, že není schopen plnění poskytovat; 

f) Objednatel je oprávněn odstoupit od objednávky, jestliže bude zjištěno, že dodavatel 
podléhá mezinárodním sankcím ekonomického nebo individuálního charakteru přijatých 
Evropskou unií v souvislosti s ruskou/běloruskou agresí na území Ukrajiny.  
 

14.3 Dodavatel může od objednávky okamžitě odstoupit v případě: 

a) prodlení objednatele s úhradou ceny plnění dle objednávky nebo její části po dobu 
delší než třicet (30) dnů; 



14.4 Odstoupením od objednávky nejsou dotčena ustanovení týkající se smluvních pokut, 
ochrany informací, náhrady škody a ustanovení týkajících se takových práv a povinností, 
z jejichž povahy vyplývá, že trvají i po odstoupení.  
 

14.5 Jakýkoliv úkon, vedoucí k ukončení objednávky, musí být učiněn v písemné formě a je 
účinný okamžikem jeho doručení dodavateli. Zákonné důvody pro ukončení objednávky 
nejsou shora uvedeným dotčeny. 

 

14.6 Výpověď a odstoupení od objednávky ze strany objednatele nesmí být spojeno s uložením 
jakékoliv sankce k tíži objednatele. 
 

15. Ostatní ujednání 
15.1 Smluvní strany jsou povinny bez zbytečného odkladu oznámit druhé smluvní straně 

změnu údajů v záhlaví smlouvy. 
 

15.2 Dodavatel není bez předchozího písemného souhlasu objednatele oprávněn postoupit 
práva a povinnosti z této smlouvy na třetí osobu. 

 

15.3 Dodavatel je povinen dokumenty související s poskytováním služeb dle této rámcové 
dohody a objednávky uchovávat nejméně po dobu deseti (10) let od konce účetního 
období, ve kterém došlo k zaplacení poslední části ceny poskytnutých služeb, popř. 
k poslednímu zdanitelnému plnění dle této smlouvy, a to zejména pro účely kontroly 
oprávněnými kontrolními orgány. 

 

15.4 Dodavatel je povinen ve smyslu ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., 
o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční 
kontrole), v platném znění, spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. 

 

15.5 Dodavatel je povinen upozornit objednatele písemně na existující či hrozící střet zájmů 
bezodkladně poté, co střet zájmů vznikne nebo vyjde najevo, pokud dodavatel 
i při vynaložení veškeré odborné péče nemohl střet zájmů zjistit před uzavřením této 
rámcové dohody. 

 

15.6 Dodavatel bez jakýchkoliv výhrad souhlasí se zveřejněním své identifikace  
a dalších údajů uvedených v rámcové dohodě či v objednávce, včetně ceny za předmět 
plnění. 

 

16. Závěrečná ustanovení 
16.1 Kontaktní osoby smluvních stran uvedené v čl. 1 (v záhlaví rámcové dohody) jsou 

oprávněny k poskytování součinnosti dle této rámcové dohody a následně i objednávky, 
nebude-li v objednávce stanoveno jinak. 
 

16.2 Tato rámcová dohoda je vyhotovena pouze elektronicky.  
 

16.3 Tato rámcová dohoda nabývá platnosti podpisem oběma Smluvními stranami a účinnosti 
po splnění zákonné podmínky vyplývající z § 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 o registru 
smluv, ve znění pozdějších předpisů. Zveřejnění v registru smluv zajistí objednatel. 
 

16.4 Smluvní strany se dohodly, že tato smlouva se bude řídit příslušnými ustanoveními 
občanského zákoníku. 

 



16.5 Tato rámcová dohoda může být změněna pouze dohodou smluvních stran v písemné 
formě, tzn. číslovanými dodatky, podepsanými oběma smluvními stranami. 
 

16.6 Smluvní strany se zavazují, že veškeré spory vzniklé v souvislosti s realizací rámcové 
dohody budou řešeny smírnou cestou. Nedojde-li k dohodě, budou spory řešeny před 
příslušnými obecnými soudy. 

 

16.7 Veškerá korespondence mezi smluvními stranami, včetně jejich prohlášení, je ve vztahu 
k této smlouvě irelevantní, není-li ve smlouvě stanoveno jinak. 

 

16.8 Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tuto rámcovou dohodu uzavírá svobodně a 
vážně, že považuje obsah této rámcové dohody za určitý a srozumitelný, a že jsou jí 
známy veškeré skutečnosti, jež jsou pro uzavření této rámcové dohody rozhodující, na 
důkaz čehož připojují smluvní strany k této rámcové dohodě své podpisy. 

 

16.9 Nedílnou součástí této rámcové dohody jsou: 
 

Příloha č. 1 – Specifikace předmětu plnění 

Příloha č. 2 – Rozpis ceny  

 

Za objednatele:  Za dodavatele: 

  

Ministerstvo vnitra ČR    STEM Ústav empirických výzkumů, z.ú 

  

 

 

  



Příloha č. 1 – Specifikace předmětu plnění 

Specifikace výzkumných akcí 

I. Segmentace společnosti z existujících šetření dodavatele za rok 2022-2023, návrh 
klíčových otázek, poskytnutí minulých dat ke klíčovým otázkám pro interní účely 
srovnání 

Provedením této výzkumné akce se rozumí  

a. Analýza 5 vln omnibusového šetření, identifikace hlavních korelací a faktorů za 
postoji k veřejným institucím, důvěře v média, geopolitické orientace a 
radikalizaci a mezilidské důvěře.  

b. Navržení hypotéz segmentaci společnosti. 
c. Určení otázek vhodných pro segmentaci společnosti. 
d. Poskytnutí historických dat pro tyto otázky k interním účelům MV. 
e. Návrh formulace dalších otázek a jejich vyhledání v jiných datových zdrojích 

v ČR. 

 

II.  Zadání šetření na potvrzení a doplnění segmentace, analýza dat ze samostatného 
šetření 

Provedením této výzkumné akce se rozumí realizace a následné předání analýzy 
jednorázového sběru dat o rozsahu 20 minut dotazování. Konkrétně: 

a. Návrh a kontrola otázek do průzkumu 

b. Specifikace a kontrola složeného vzorku 

c. Deskriptivní vyhodnocení otázek 

d. Kontrola navržené segmentace na nových datech 

e. Pokročilá statistická analýza dat pro jednotlivé segmenty 

f. Písemná a osobní prezentace závěrů 

g. Odpověď na otázky zástupců MV 

 

III.  Analýza dat k segmentaci z následujícího trackingu  

Provedením této výzkumné akce se rozumí pravidelnou analýzu a vizuální zobrazení 
z jednotlivých vln sběru sociologických dat. Konkrétně: 

a. Prodloužení časových řad k jednotlivým indikátorům 

b. Výpočet indexů složených s více proměnných 

c. Analýza, u kterých skupin dochází ke změnám v indexech a postojích 

d. Zobrazené nových dat v grafech 

e. Psaný a osobní komentář ke změnám 

f. Kontrola a analýza ad hoc otázek 

 

 

 

 



IV. Sekundární analýza dat - ad hoc témat dle potřeby z vlastních dat dodavatele  

Provedením této výzkumné akce se rozumí analýzy již existujících dat, které bude splňovat 
následující požadavky: 

a. Data budou pocházet buď z veřejných zdrojů, dat STEM, nebo datových 
zdrojů poskytnutých zadavatelem.  

b. Předpokládaný rozsah je 20 hodiny analytické práce.  
c. Bude mít podobu stručné písemné zprávy doplněné grafy dle povahy analýzy. 
d. Bude mít min. rozsah 10 stran/slidů ve formátu powerpoint (včetně všech 

tabulek, grafů, poznámkového aparátu) 

e. Bude zadavateli odprezentována na samostatné prezentaci v délce trvání 90 
minut, přičemž místo a čas prezentace budou určeny vzájemnou dohodou 
smluvních stran. 

f. Dodání výsledků se předpokládá do 2 týdnů od zadání. 

 

  



Příloha č. 2 - Rozpis ceny a jednotkových cen za předmět plnění 

 

Výzkumná akce Položka 
v Příloze 1 

Cena za jednotku 
v Kč bez DPH 

Cena celkem 
v Kč bez DPH 

Segmentace společnosti 
z existujících šetření 
dodavatele za rok 2022-
2023, návrh klíčových 
otázek, poskytnutí 
historických dat ke 
klíčovým otázkám 

Bod I. 550 000 Kč 550 000 Kč 

Zadání šetření na 
potvrzení a doplnění 
segmentace, analýza dat 
ze samostatného šetření 

Bod II. 300 000 Kč 300 000 Kč 

Analýza dat k segmentaci 
z následujícího trackingu 
-  (předpoklad 8 vln) 

Bod III.  90 000 Kč 720 000 Kč 

Analýza ad hoc témat dle 
potřeby z vlastních dat 
dodavatele (předpoklad 4 
analýzy)  

Bod IV.  70 000 Kč 280 000 Kč 

 

 


